



MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170197/2017. OBJETO: Registro de Preço para eventuais aquisições de produtos pertencentes ao Kit Enxoval de recém-nascidos para doação a famílias carentes do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 787.933,00 (Setecentos e Oitenta e Sete Mil Novecentos e Trinta e Três Reais). PARTES: Secretaria Municipal de *de Assistência Social, representada pelo Sr. Cleyton Ferreira Lima*, e a empresa: **DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 08.516.958/0001-41**. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 031/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 029/2015 e *Decreto Municipal nº 030/2015*. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de São Mateus do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: *Cleyton Ferreira Lima – Secretário de Assistência Social*, pela Contratante e o Sr.º Flávio Vieira Mesquita, pela detentora do Registro de Preços.

Empresa: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA; C.N.P.J. nº 08.516.958/0001-41, estabelecida à AV ODILON ARAUJO 645, PICARRA, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). FLAVIO VIEIRA DE MESQUITA, C.P.F. nº 657.032.433-00, R.G. nº 1866410 SSP PI.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BANHEIRA PLÁSTICA PARA BANHO DE RECENASCIDO - Marc a.: CAJOVIL	UNIDADE	1,700.00	34,000	57.800,00
00002	FRAUDA DESCARTÁVEL INFANTIL P/ ATÉ 5 KG PCT C/ 10 - Marca.: DESCARPACK	PACOTE	3,400.00	6,500	22.100,00
00003	FRAUDA LIRIO BR PCT C/ 5 UND - Marca.: CREMER	PACOTE	3,400.00	27,100	92.140,00
00004	MIJÃO SIMPLES - Marca.: LUNE BABY	UNIDADE	5,100.00	15,100	77.010,00
00005	TOALHA DE BANHO C/ CAPUZ - Marca.: LUNE BABY	UNIDADE	1,700.00	34,150	58.055,00
00006	PAGÃO COMPLETO - Marca.: LUNE BABY	UNIDADE	3,400.00	36,500	124.100,00
00007	CHUPETA BICO DE SILICONE - Marca.: KUKA	UNIDADE	1,700.00	10,160	17.272,00
00008	CAMISA INFANTIL - Marca.: USOCONTINUO DE 0 A 6 ANOS C/ OU S/ MANGA EM MALHA DE ALGODÃO PENTEADO S/ ESTAMPA	UNIDADE	3,400.00	20,000	68.000,00
00009	MEIA INFANTIL - Marca.: PINDUCA	PAR	3,400.00	4,150	14.110,00
00010	CUEIRO - Marca.: BERCINHO BERCINHO LISO 50CM X 80CM PCT C/ 03 UND NEUTRO	UNIDADE	3,400.00	19,180	65.212,00
00011	MANTA - Marca.: BERCINHO DUPLA FACE BERCINHO MALHA ESTAPADO LISO 90CM X 90CM PCT C/ 01 UND PEIXINHO	UNIDADE	1,700.00	31,000	52.700,00
00012	MAMADEIRA - Marca.: KUKA KIT COM 03 UND 250ML, 160ML, 70ML	KIT	1,700.00	56,400	95.880,00
00013	TALCO - Marca.: LEITE DE ROSAS EMBALAREM COM 80G	UNIDADE	1,700.00	18,200	30.940,00
00014	POMADA P/ ASSADURA 45G - Marca.: SOBRAL	UNIDADE	1,700.00	7,420	12.614,00
				VALOR TOTAL R\$	787.933,00

Registre-se, publique-se e cumpra-se

São Mateus do Maranhão/MA, 10 de Agosto de 2017.



ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão

Prefeito Municipal

Maiara Costa Aragão

Secretaria de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br

